PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUA
SECRETARIA DE OBRAS

Fls. N°:

Proc. N°:

Rubrica:

TAXAS DE ENCARGOS SOCIAIS NOS CUSTOS DE PROJETOS

MENSALISTAS - H 40

[A”]ENCARGOS SOCIAIS BASICOS (%)

A1 Previdencia Social

A2 FGTS

A3 Salario Educacao

A4 SESI

A5 SENAI

A6 SEBRAE

A7 INCRA

A8 Seguro contra risco e acidente de trabalho (INSS)
A9 SECONCI

Total do Grupo A

20,00
8,00
2,50
1,50
1,00
0,60
0,20
3,00
1,00

37,80

[B__]ENCARGOS QUE RECEBEM INCIDENCIA DE A ( % )

B1 13.° Salario

B2 Férias

B 3 Faltas Abonadas Legalmente
B4 Aviso Prévio

B 5 Auxilio Enfermidade

B 6 Licenga Paternidade

Total do Grupo B

ENCARGOS QUE NAO RECEBEM INCIDENCIA
GLOBALDEA (%)

C 1 Depésito por despedida sem justa causa
C 2 Indenizagao Adicional ( Lei 7.238 / 84)

Total do Grupo C
DREINCIDENCIAS

D1 Reincidéncia de A sobre B
Total do Grupo D

E COMPLEMENTOS

E1 vale refeicédo

E2 vale transporte
E3 seguro de vida coletivo

Total do Grupo E

TOTAL DOS ENCARGOS

12,65
16,87
0,84
1,04
0,27
0,28

31,96

5,36
1,05

6,41

12,08
12,08

9,01
1,99
0,46

11,46

99,70
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